Flachsauggreifer (oval)
Saugplatten SPLO
Saugfläche (LxB) von 60 x 20 mm bis 370 x 80 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/SPLO 1
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
•
•
•

 WWW.SCHMALZ.COM/SPLO 2
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Bestellschlüssel Saugplatten SPLO
Die Saugplatte SPLO, verfügbar in verschiedenen Durchmessern und mit optionalem Tastventil, wird mit anvulkanisierter Trägerplatte geliefert.
 Bestelldaten Saugplatten SPLO
Typ* Artikel-Nr.
SPLO 60x20 NBR-55 G1/8-IG 10.01.05.00001
SPLO 100x30 NBR-55 10.01.05.00182
SPLO 100x32 NBR-55 G1/4-IG 10.01.05.00002
SPLO 100x32 NBR-55 TV 10.01.05.00003
SPLO 150x55 NBR-55 10.01.05.00046
SPLO 200x30 NBR-55 10.01.05.00183
SPLO 200x55 NBR-55 10.01.05.00004
SPLO 250x55 NBR-55 10.01.05.00186
SPLO 300x30 NBR-55 10.01.05.00184
SPLO 300x55 NBR-55 10.01.05.00187
SPLO 300x100 NBR-55 10.01.05.00050
SPLO 300x100 NBR-55 TV 10.01.05.00188
SPLO 370x80 NBR-55 10.01.05.00006
*Weitere Werkstoffdaten zu Beginn des Kapitels "Vakuum-Sauggreifer"
 Technische Daten Saugplatten SPLO
Typ Saugkraft (-600 mbar) [N]* Volumen [cm³] Werkstückradius min. (konvex) [mm]
SPLO 60x20 NBR-55 G1/8-IG 50 3 15
SPLO 100x30 NBR-55 126 10 25
SPLO 100x32 NBR-55 G1/4-IG 134 11 50
SPLO 100x32 NBR-55 TV 134 11 50
SPLO 150x55 NBR-55 340 60 75
SPLO 200x30 NBR-55 260 24 30
SPLO 200x55 NBR-55 465 80 50
SPLO 250x55 NBR-55 590 83 50
SPLO 300x30 NBR-55 400 32 30
SPLO 300x55 NBR-55 710 93 50
SPLO 300x100 NBR-55 1.250 256 175
SPLO 300x100 NBR-55 TV 1.250 256 175
SPLO 370x80 NBR-55 1.270 194 100
*Die Saugkraftangaben sind theoretische Werte bei -0,6 bar Vakuum sowie trockener, glatter und ebener Werkstückoberfläche - sie werden ohne Sicherheitsfaktoren angegeben
Flachsauggreifer (oval)
Saugplatten SPLO
Saugfläche (LxB) von 60 x 20 mm bis 370 x 80 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/SPLO 3
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Konstruktionsdaten Saugplatten SPLO
SPLO 60x20, 100x32 SPLO 100x32 TV
SPLO 100x30, 200x30, 300x30 SPLO 300x100
SPLO 300x100 TV
Flachsauggreifer (oval)
Saugplatten SPLO
Saugfläche (LxB) von 60 x 20 mm bis 370 x 80 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/SPLO 4
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
SPLO 370x80
Flachsauggreifer (oval)
Saugplatten SPLO
Saugfläche (LxB) von 60 x 20 mm bis 370 x 80 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/SPLO 5
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Konstruktionsdaten Saugplatten SPLO
Typ* Bk [mm] Bmax(S)
[mm]**
Bs [mm] B3 [mm] d3 [mm] G1 G2 Gewinde G3 H [mm] H1 [mm] H2 [mm]
SPLO 60x20
NBR-55 G1/8-
IG
20 21,0 19,0 - 4,5 G1/8"-IG - - 12,6 - 6
SPLO 100x30
NBR-55
30 33,5 28,7 - - - - - 21,0 - 6
SPLO 100x32
NBR-55 G1/4-
IG